SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO OPTIMA, S. A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Saldos al 28/02/2025

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
Efective y equivalente 8,955,165.36
Cartera de créditos {neta) 75,858,031.55
Créditos vigentes a un afio plazo 5,796,532.33
Créditos vigentes a mas de un afio plazo 70,081,499.22
Créditos vencidos 1,622,463.00
(Estimacién de pérdida por deterioro) (1.622,463,00)
Cuentas por cobrar (neto) 3,108,914,87
Activos fisicos e Intangibles (neto) 2,307,089.69
Activos extraordinarios 579,811.28
Inversiones en acciones 1,999.71
Otros Activos 939,128 20
TOTAL ACTIVOS 89,750,140.66
PASIVO
Pasivos financieros a costo amorizado {neto) 71,250,859.08
Préstamos 46,829,997 .94
Titulos de emisién propia 24,420,861.12
Cuentas por pagar 3,067,848.90
Provisiones 185,504.78
Préstamos subordinados 3,591,382,80
JOTAL PASIVOS 18,095.485.54
PATRIMONIO NETO
Capital Social 10,000,000.00
Reservas §59,949.79
De capital 559,949.79
Resuitados por aplicar (929,747.53)
Pérdidas de ejercicios anteriores (1,009,744.68)
Utilidades del presente gjercicie 79,997.13
Patrimenio restringido 2,024,452.86
Utilidades no distribuibles 2,024,452.86
TOTAL PATRIMONIO 14,654,665.12
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO £9,750,140.66
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Ingresos por intereses

SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO OPTIMA, S. A.

Aclivos financieros a costo amoertizado
Cartera de préstamos

Gastos por Intereses

Tiulos de emisién propia

Préstamos

INGRESQS POR INTERESES NETOS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

DEL 1/1/2025 AL 28/2/2025
{Expresado en délares de los Estados Unidos de América)

Pérdida deterioro de actives financieros de riesgo crediticio, Neta
Pérdida por reversidn de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta
CARGOS POR DETERIORO

INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORC

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancia por ventas de aciivos y Operaciones discontinuadas

Otros ingresos financieros
OTRAS OPERACIONES

TOTAL INGRESOS NETOS

Gastos e administracion
Gastos de funcionarios y empleados

Gastos generales

Gastos de depreciacién y amortizacién

UTILIDAD {PERDIDA} ANTES DE IMPUESTO

Gastos por impuestos sobre las ganancias

UTILIDAD DEL EJERCICIO
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2,969,359.73
49,212.68
2,810,147.05

{1,069,088.71)
(340,582.03)
{728,506.68)

1,890,271.02

(488,861.80)
(8,167.33)
{498,059.13)

1,392,211.89

483,857.05
(128.890.67)
353,966.38

400.00
183,350.77

163,750.77

1,909,929.04
(1,783,838.78)
{1,031,591.77)
{586,158.90)
(166,088.11)

126,090.26

(46,093.13)

79,997.13
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